Liber III La. XXI.

autē silitudinī q̄ si e longinquo respicit. Si
tibi inīrum sit: quomō solus filius patris vi
delicet sapiētia incarnat⁹ sit: quō in carne ad
nos venit: et tamē a patre nō recessit: perpen
de q̄ in imaginaria trinitate sola mētis sapiē
tia vocī hūane incorporatur: et p̄ vocē corpo
ralem egreditur: egressa agnoscit: agnita reti
netur: et tamen ab illa de qua nata est mēte pe
nitus nō separatur. Multa sūt eiusmodi i ra
tionali mente ppter q̄ secundus cherub debe
at in p̄pitioriū intendere. Ecce iam p expo
sitionē tenem⁹: quō hi duo cherubī iuxta do
minicū documentū se inuicem respicere debe
ant. Tenem⁹ nihilomin⁹ q̄ ratione vel vtilita
te vultus suos in p̄pitioriū vertere debeāt.

Or frequētationē triū nouissimaz
speculationū semp comitetur frequē
tia diuinarū reuelationū. La. XXI.

Illud quoq; nō est negligēdū: nec si
ne diligenti cōsideratiōe p̄tereundū:
qd̄ dñica voce pmittitur: cū ad moy
sen dicit̄: Inde loquar ad te: super p̄pitiorio
videlicz: et de medio duorū cherubin. Logita
q̄ magnū sit vel q̄le oī hora c̄si op⁹ fuerit deū
p̄sulere: et i q̄libz necessitate cū oportuerit cō
siliū diuinū qrere et accipe: et tunc aduertere

Richardus de arca mystica

poteris q̄ sit necessariū vel utile hos tres no-
uissimos speculationū modos familiares ha-
bere. Inde inq̄t dñs loquar ad te: de quo q̄so
loco v̄l vnde: Desup p̄petiatorio inquit: et de
medio duorum cherubin. Si vult ergo familia-
re habere diuinū oraculū: tūc ascēdat homo
ad cor altū: et mente trāscendens illud p̄petia-
toriu teneat duorum illoꝝ cherubin mediū: ut p
quartū cōtemplatiōis genus ascēdat ad qui-
tū et ad sextū. Quasi sup p̄petiatoriu eleuata
mens in medio duorum cherubin versat: qn̄ cō-
templatiua aia nō mō corpale: verūetiā sp̄ri-
talē creaturā sublimi consideratiōe transcen-
dens: in sūme vnitatis et trinitatis admiratiōe
suspedit. Quasi p desup p̄petiatoriu erigimur
in hīmōi specula admiratiōis: qn̄ ex ratōnalisi
creature inspectione diuineq̄ imaginis cōsi-
deratiōe ad diuinitatis aguitionē altius pro-
mouemur. Quasi inter p̄petiatorium et duos
cherubin mediū discurrim⁹: qn̄ ex mutua triū
nouissimarum speculationū collatiōe ad sin-
gularꝝ p̄specctionē pleni⁹ pficim⁹. Debemus
itaꝝ inter hī tria speculationū genera libēter
discurrere: et p sūme trinitatē et vnitatē specu-
lū et imaginē: ad eiusdē trinitatē et vnitatē ḡliā
speculādā pfundi⁹ penetrare. Si illud qd de
rōnalis creature dignitate: si et illud quod de

116

creatoris dignatione vel claritate agnouimus?
libeter retractam?: frequenter in cōsiderationē
et admirationē adducim?: merebimur et illa
circa eadē spectaculoꝝ genera ex diuina reu-
latione agnoscere q̄ antea nullatenus potui-
mus intelligere. Hoc est ḡ qđ tibi p̄mittit a
dño cū dicit: Inde loquar ad te. Pensa ḡ q̄
sit vtile fidei nře sacramēta sepe retractare: ⁊
in frequēti memoria habere: qñ quidē ex eius-
modi studio diuinarū reuelationū frequētiā
poterimus obtinere. Si igitur illa q̄ de diui-
narū p̄sonarꝝ trinitate ⁊ sube diuine vnitate ī
deo credim⁹ p̄ mentis excessum videre: ⁊ pura
p̄spicuaꝝ intelligētia cape nequimus: nihil o-
min⁹ tñ ⁊ ea q̄ inde catholica traditōne acce-
pimus ac fide tenem⁹: put nobis possibile ē
in frequētem cōsiderationē adducam⁹: vt ex
huiusmodi studio diuinarum reuelationum
copiam p̄mereri possimus. Puto siquidem
quia diuinarū reuelationū cōsolatio nō om̄i-
no peregrina erit eis qui diuinorū sacra-
men-
torū arcana fidei oculo tam frequēter q̄ libē-
ter aspiciunt: quāt̄ magis illis maxime fami-
iliaris erit: qui ea intelligentie oculo assidue
cōtemplando: ⁊ per mentis excessum sepe vi-
dendo suo desiderio satisfacere non possunt.
Qui ergo moysi officium gerit: qui curam